E 2 to

καλέμεναι θλιψίδες. Εσὶ δὲ αὐτῶν γένη τέλος ἀπὸ τῆς ὄνομαζομένου πλάτειαν, καὶ στρογγύλου, οἷον τοιτοι καλένται ασπασίδες. Εν μὲν οὖν τοιταῖς ἔτερον εὐδέλη γίνεται (alia autem (animalia), non ex animantibus, sed sponte (procreantur). . . . alia vero in coeno & stercore putrefacto . . . alia in excrementis, aut jam excretis, aut adhuc intra animalis contentis, ut quae lumbrici appellantur. Horum tria genera sunt, latum, teres & quod ascarida appellatum est. Ex his igitur nihil aliud procreari potest). Cfr. GALENUS in Comment. ad Aph. Hipp. III. 26. ALEX. TRALLIANUS in Epistola ad THEODORUM de *Lumbricis*, alios ut omittamus. Vid, etiam OVIDII Metamorph. I. v. 416, seqq.

ee) De Tenia Cap. 4º aliam tamen profitetur Aëtrius sententiam præcedente quidem HIPPOCRATE. Leguntur enim

to denique ex permutatione omnium in melius ff). Verba autem haec, si vel non omnino pertinaciter premanantur, innugentiam videntur, inopiam virium matrem animalculorum indicatam fuisse, quod quidem adhuc eo confirmatur arguento, quod versus finem ejusdem Capitis ortum *Lumbricorum* ex alvi fluxione repetat, ita ut in quantum fluxiones invalecant, tantum etiam eorum generationem augeri vicissimque fluxu cœsante, rursus illos interquiescere, quare maxime in id entendum esse statuit, ut alvus adstringatur firmitasque ei adjiciatur gg). Accedit, quod remedia tantum non omnia hunc eundem

ibī hæc: Esi δὲ ἡ πλατεῖος ὥστε ἐποιεῖ τὸ μεταβολὴν ὑπελωκότος ἔνδοθεν τὰ λεπτὰ τῶν ἐντέρων ὑμένος ἐπὶ τῷ σῶμα τῶν ἀράδες, ἐπιφέρον δημητρίου συνεχεῖς τοῦ σομάχχου, καὶ πρὸς τὰ στίλαι ὁρμῆν ἀνεπιζατον. (Estantem latus *Lumbricus* si ita dicere licet, permutatione membranæ intrinsecus tenuia intestina ambientis, in corpus quoddam vivum, quod continuos stomachi morsus afferat ἢ ad ribus inconsideratum appetitum; unde patet ipsum nec sibi nec hypothesi assumtae bene satis constitisse,

ff) Μηνύονται ἐλαυνθεὶς καὶ ἐν πυρετοῖς, καὶ διήσει πυρετῶν, διεφέρονται πλήθει, καὶ μεγάθει, καὶ χροιᾷ, καὶ καιροῖς. Περὶ μὲν γὰρ τὰς αὔρας τῶν νοσῶν γενόμεναι, τὴν ὑποσαγρίαν εἰς ὑποκειμένην διαθέρονται λαμβάνεται - περὶ δὲ τὰς αὔρας ἐν πονηραῖς νόσοι - περὶ δὲ τὰς παρασκήνας ἐκ μεταβολῆς τῶν ὄλων ἐπὶ τὸ κρείττον.

gg) Επικονιστῶν μὲν γὰρ τῶν ἔσυματων συνεπιτείνεται καὶ ἡ τῶν ἐλαυνθῶν γένεσις παυσαμένων δὲ τῶν ἔσυματων, παύεται. Διὸ σπουδαζέον συζητέειν τὴν κοιλαῖαν, καὶ τονοὺς ἐντῇ εντιδίνειν.

dem respiciant finem, siveque generationis hujus theoriam etiam
 Aëro placuisse significant; quæ & deinde per secula viguit
 floruitque, donec ob oriente sensim in Naturæ Scientia nova luce
 ecidere antiquitus recepta pleraque, atque alias eorum loco
 substituere hypotheses novarum Scholarum statutoribus e re vi-
 sum est. Inclaruere nempe successu temporum viri quidam
 magni nominis, & doctrina & ingenii acuminis præpotentes,
 at in referandis Naturæ arcanis sibi adeo sufficentes, regulas
 que ejus investigandæ & explicandæ præproperis adeo, ne di-
 camus temerariis studiis ex tripode quali constituentes, ut
 eandem in favorem Systematum suorum limitibus haud raro &
 exiguis & angustis nimis circumscripti erint. Nihil ab ingenio-
 rum suorum stupenda vi alienum putantes, omnia ex positis
 hisce generalibus legibus explicare studuere, saepe vel in mi-
 nimo totius puncto totum illud suis cardinibus fixis se volve-
 re posse autemantes. Placuit vero hæc de generatione animan-
 tium disquisitio ita omni tempore Naturæ scrutatoribus, ut
 summo ardore in mysteriis ejus detegendis semper desudave-
 rint. Facile etiam fuit omnium fere per se, scilicet extra alia cor-
 pora viventia subsistentium indagare causas & originem; at
 ortum parasiticum Entozoorum hypothesesque hac de re inter-
 se conflictantia eruere & declarare haud valuerent. Neque enim
 per conceptum a patre transgressum ovorum in matrem, nec
 eorundem per sanguinem maternum in embryonem delationem,
 quemadmodum plerique statuerunt, nec per ubera post partum
 partum impertitionem fingere possumus; neque statuere juvat ova
 in aëre circumvolitantia via quadam secreta at accesibili in cor-
 pus pervenire posse, ibi muco intestinali favente, in animal-
 cula viventia trahimutanda, uti nec quæcumque alia venditata
 immisso externa attento & a partium studio alieno Naturæ
 scrutatori satisfacit.